
ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМ. М. ГОРЬКОГО

П Р И К А 3

Донецк ДГо

«Об организации системы 
метрологического контроля и учета 
оборудования в учебных подразделениях 
ДонНМУ»

В связи с организацией системы метрологического контроля и учета 
оборудования в учебных подразделениях ДонНМУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного по кафедре за соблюдение 

метрологической дисциплины.

2. Составить перечень средств измерительной техники, находящейся в 

эксплуатации на кафедре ( по форме, указаной в Приложении 1).

3. Провести проверку и маркировку оборудования, находящегося на 

кафедре.

4. Копию Перечня средств измерительной техники, находящейся в 

эксплуатации на кафедре, предоставить метрологу ДонНМУ 

Бондаренко К.А. до 24.11.2016г.

5. Данный приказ разместить на сайте университета.

6. Ответственность за выполнение возлагаю на проректора по научной 

работе проф. Прохоров Е.В.

Б.А. Богданов

Бондаренко К.А. 099-35-81-474



Приложение 1 к приказу 
ДонНМУ от ^ 7 ^ 2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ 

средств техники, используемых на кафедре

Название Зав.
номер

Инвентарный
номер

Год
выпуска

Категория
использования

Последняя дата 
метрологической 

поверки

Средство измерительной техники (СИТ) -  техническое средство, которое 
применяется во время измерения физических величин и имеет 
нормативные метрологические характеристики. (Например -  
спектрофотометры, электрофотоколориметры, PH-метры, иономеры, 
анализатор различных типов веса, осциллографы, вольтметры, 
электрокардиографы, дозаторы, термометры, психрометры, виброметры, 
шумомеры, секундомеры, тонометры и проч.)

Категории использования могут быть:

- учебное оборудование («У»);

- оборудование что используется в научно-исследовательских работах и 
должно иметь метрологическую аттестацию («М»);

- оборудование, которое не используется и должно быть переведено на 
сохранение («С»);

Заведующий кафедрой_________________________________

(ФИО) (Подпись) (Дата)


